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Web

Descrición xeral O traballo de fin de Grado (TFG) é unha materia do plan de estudio de tódalas titulacións da facultade, e supón a

realización, por parte do alumno e de forma individual, dun proxecto, dunha memoria o un estudo concreto baixo a

supervisión dun ou mais directores/as. Neste traballo deben integrarse e desenvolverse os contidos formativos recibidos,

así como as capacidades, competencias e habilidades adquiridas durante o período de docencia do grao.

Competencias / Resultados do título

Código Competencias / Resultados do título

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do título

Identificar e anticipar problemas económicos relevantes en relación coa asignación de recursos en xeral, tanto no ámbito

privado como no público. Así como, contribuír á boa xestión da asignación de recursos tanto no ámbito privado como no

público.

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

A10

A11

A12

A13

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

C1

C2

C3

C4

C5

C6

C7

C8

Aportar racionalidade á análise e á descripción de calquera aspecto da realidade económica e entender as institucións

económicas como resultado e aplicación de representacións teóricas ou formais acerca de cómo funciona a economía.

A3

A4

A8

A11

A13

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

C4

C6

Identificar as fontes de información económica relevante e o seu contido e emitir informes de asesoramento sobre situación

concretas da economía (internacional, nacional ou rexional) ou de sectores da mesma.

A5

A6

A7

A8

A9

A10

A11

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

C1

C2

C3

C5
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Aplicar á análise dos problemas criterios profesionais baseados no manexo de instrumentos técnicos. A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

A12

A13

B1

B2

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

C1

C2

C5

Contidos

Temas Subtemas

Adaptarase a cada traballo de fin de grao Adaptarase a cada traballo de fin de grao

Planificación

Metodoloxías / probas Competencias /

Resultados

Horas lectivas

(presenciais e

virtuais)

Horas traballo

autónomo

Horas totais

Traballos tutelados A1 A2 A3 A4 A5 A6

A7 A8 A9 A10 A11 B2

B1 B3 B4 B5 B6 B7

B8 B9 C1 C2 C3 C4

C5 C6 C7 C8 

15 150 165

Lecturas A1 A2 A3 A4 A5 A6

A7 A8 A9 A10 A11

A12 B2 B1 B3 B4 B5

B6 B7 B8 B9 C1 C2

C3 C4 C6 C7 

1 90 91

Análise de fontes documentais A11 A12 A13 B1 4 32 36

Presentación oral A3 A13 B1 B3 0 1 1

Atención personalizada 7 0 7

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados Seguemento do traballo desenvolvido polo docente mediante un plan de titorías personalizado que pode apoiarse a través

das titorias virtuales 

Lecturas Son lecturas que o titor propon ao alumno que lle van a permitir comprender mellor o fenómeno do problema a analizar 

Análise de fontes

documentais

Documentos de apoio ás lecturas da bibliografía como datos, bases de datos, e outras fontes de interés 

Presentación oral O alumno deberá defender ante un tribunal designado por sorteo o seu traballo final de grao 

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados

Lecturas

Seguimento personalizado do traballo e as lecturas realizadas polo alumno. Pódese apoiar en medios tecnolóxicos 

Avaliación
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Metodoloxías Competencias /

Resultados

Descrición Cualificación

Traballos tutelados A1 A2 A3 A4 A5 A6

A7 A8 A9 A10 A11 B2

B1 B3 B4 B5 B6 B7

B8 B9 C1 C2 C3 C4

C5 C6 C7 C8 

É o traballo escrito presentado polo alumno. Valorarase os seguintes ítems: 

adaptación aos contidos/competencias da titulación (30%), organización e estrutura

formal (30%), grao de dificultade (20%) e alcance das conclusións (20%).

Os traballos tutelados poderanse substituir, baixo o criterio de cada tutor, por un

proxecto de aprendizaxe-servizo (ApS).

50

Presentación oral A3 A13 B1 B3 Corresponde á defensa do traballo de fin de grao (exposición oral). Avaliarase os

seguintes ítems:  organización e capacidade de síntese (60%) e respostas ás

preguntas do tribunal (40%).

50

Observacións avaliación

Esta materia rexiranse polo regulamento dos traballos de fin de grao nos títulos da Facultade de Economía e Empresa

da Universidade da

Coruña. https://plataforma.plaam.com/modulos/web/subido/238/TFG/TFG-TFM/090620%20TFG%20FEE_Regulamento_TFG_modificado_xu%C3%B

1o2020.pdf

A avaliación seguirá os criterios contemplados na páxina web da Facultade de Economía e Empresa. Cada vez que un alumno solicite un

procedemento de avaliación, fai uso dunha oportunidade. 

Os prazos para solicitude de presentación de TFG regúlanse tal e como se establece no calendario académico de TFG da Facultade de Economía e

Empresa.

Fontes de información

Bibliografía básica O titor facilitará e orientará a búsqueda bibliográfica do alumno.

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario

Observacións

Para calquera dos dous procedementos (simplificado ou xeral):A evaluación seguirá o procedemento recollido no regulamento de TFG da Facultade

de Economía e EmpresaCada vez que un alumno solicite un procedemento de evaluación fai uso dunha oportunidade.Os prazos para a solicitude de

presentación de tfgs se regulan tal e como establece o calendario de tfgs da Facultade de Economía e Empresa.&nbsp;Ligazón a

regulamentohttp://www.economicas.udc.es/subido/TFGs%201718/1611_Regulamento%20TFG%20FEE%20modificado%20novembro%202017.pdf

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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